
UCHWAŁA RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

NR XXVII/156/09 

z dnia 8 lipca 2009 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) Ra-

da Gminy Bolesławiec uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustanawia się stypendia dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, mieszkających na terenie 
Gminy Bolesławiec. 

§ 2 

Stypendia, o których mowa w § 1 uchwały, przyznaje Wójt Gminy Bolesławiec według zasad i w trybie 
określonym w Regulaminie udzielania stypendiów, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3 

Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały, określa się corocznie 
w budżecie gminy. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XII/76/03 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 4 grudnia 2003 roku w sprawie określe-
nia zasad udzielania stypendiów dla uczniów. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZACY 
RADY GMINY 
 
JAN DURDA 
 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Gminy 
Bolesławiec nr XXVII/156/09 z dnia  
8 lipca 2009 r. 

 
 

REGULAMIN 
UDZIELANIA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJALNYCH, 

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY BOLESŁAWIEC 
 

§ 1 

1. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia ucznia w szkole i poza nią, skutkujące uzyskaną 
średnią ocen szkolnych oraz osiąganiem ponadprzeciętnych wyników w dziedzinie nauki, sztuki lub 
sportu. 

2. Stypendium przyznawane jest w dwóch kategoriach: 
1) stypendium za wyniki w nauce: 
2) stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sztuki i sportu. 

§ 2 

Stypendium może być udzielone uczniom: 
1. uczęszczającym do klas IV−VI szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bolesławiec w obu 

kategoriach; 
2. uczęszczającym do gimnazjów: 

1) uczniom klas III – stypendium za wyniki w nauce, 
2) uczniom klas I−III – stypendium za wybitne osiągnięcia  
w dziedzinie nauki, sztuki i sportu. 

§ 3 

1. Stypendium może być przyznane jednemu uczniowi oddziału szkoły, wymienionej w § 2 ust. 1, który 
w okresie danego roku szkolnego wykazał się aktywnością w działalności na rzecz szkoły lub środo-
wiska lokalnego oraz spełnił łącznie następujące kryteria: 
1) za dwa semestry danego roku szkolnego otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, 
2) za dwa semestry danego roku szkolnego osiągnął najwyższą średnią ocen ze wszystkich przedmio-

tów obowiązkowych spośród uczniów danego oddziału, jednak nie mniej niż 4,75 (czyli spełnił kry-
teria do otrzymania promocji do klasy programowo wyższej z wyróżnieniem). 

2. Stypendium w formie bezpłatnego wypoczynku letniego może otrzymać uczeń szkoły, wymienionej 
w § 2 ust. 1, spełniający jeden z warunków: 
1) brał udział, na szczeblu międzynarodowym lub krajowym, w olimpiadzie przedmiotowej, konkur-

sie lub zawodach sportowych, 
2) zajął miejsce I do III na konkursach przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, 
3) zajął miejsce I do III w dyscyplinach indywidualnych na zawodach sportowych na szczeblu woje-

wódzkim, 
4) zajął I miejsce w konkursach przedmiotowych oraz w indywidualnych konkurencjach sportowych 

na szczeblu powiatu i regionu, 
5) otrzymał co najmniej 95% maksymalnej ilości punktów ze sprawdzianu zewnętrznego w klasie 

szóstej.  
3. Stypendium w formie bezpłatnego wypoczynku letniego może otrzymać również najlepszy uczeń 

szkoły, wymienionej w § 2 ust. 1, wskazany przez dyrektora szkoły. 

§ 4 

1. Stypendium może być przyznane uczniowi szkoły, wymienionej w § 2 ust. 2, który w okresie danego 
roku szkolnego spełnił poniższe kryteria: 
1) uzyskał wzorową ocenę zachowania, 
2) uzyskał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,4, 
3) uzyskał ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych ocen ustalonych stopniem co najmniej 

bardzo dobrym, 
4) uzyskał co najmniej 45 punktów w przeliczeniu na punkty rekrutacyjne, tj. 86% maksymalnej liczby 

punktów na egzaminie gimnazjalnym. 
2. Szczegółowe kryteria przyznawania punktów za wyniki w nauce ucznia klasy III gimnazjum są nastę-

pujące:  

1) punktacja za wyniki w nauce: 
 

Średnia ocen ucznia  5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja  50 55 60 65 70 75 80 

  



2) punktacja za wynik egzaminu gimnazjalnego w przeliczeniu na punkty rekrutacyjne:  

 
Wynik egzaminu w punktach  45 46 47 48 49 50 

Punktacja  50 55 60 65 70 75 

 

3. Stypendia za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyznawane są laure-

atom konkursów międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich lub powiatowych. Dodatkowym 

kryterium decydującym o przyznaniu stypendium dla uczniów są wyniki w nauce. Szczegółowe kryte-

ria przyznawania punktów za wybitne osiągnięcia ucznia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu zawarte 

są w załączniku nr 1 do regulaminu.   

§ 5 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, stanowiącym załącznik nr 2 do regulaminu, mogą wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzice lub prawny opiekun ucznia – za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczeń uczęsz-

cza. 

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w niniej-

szej uchwale, w szczególności: kserokopię dokumentu potwierdzającego wyniki sprawdzianu lub eg-

zaminu zewnętrznego, przeprowadzonego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną oraz kserokopie 

dyplomów uzyskanych na olimpiadach, konkursach lub zawodach sportowych.  

3. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Bolesławiec raz w roku: 

− w odniesieniu do uczniów, o których mowa w § 2 ust. 1, w ciągu 3 dni od zakończenia klasyfikacji 

rocznej, 

− w odniesieniu do uczniów, o których mowa w § 2 ust. 2, w terminie do 10 lipca roku kalendarzo-

wego. 

4. Zastrzega się możliwość sprawdzenia złożonych dokumentów pod względem wiarygodności. 

5. Odnośnie każdego wniosku Wójt Gminy Bolesławiec może zażądać opinii od ustalonych przez siebie 

podmiotów.  

§ 6 

1. Stypendia przyznaje się i wypłaca: 

1) jednorazowo w odniesieniu do uczniów, o których mowa w § 2 ust. 1, 

2) w czterech ratach w miesiącach: wrzesień, październik, listopad, grudzień w terminie do 20. dnia 

miesiąca w odniesieniu do uczniów, o których mowa w § 2 ust. 2. 

2. Wysokość stypendium ustala każdorazowo Wójt Gminy Bolesławiec, biorąc pod uwagę wielkość 

środków przeznaczonych na stypendia w danym roku oraz osiągnięcia ucznia. 

3. Stypendia wypłaca się gotówką w kasie do rąk rodzica lub opiekuna prawnego ucznia albo przele-

wem na wskazane przez nich konto.  

§ 7 

1. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty w Gminie Bolesławiec.              

2. Zawiadomienie pisemne wnioskodawcy o nieprzyznaniu stypendium przekazuje się z uzasadnieniem. 

§ 8 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie rozstrzyga Wójt Gminy Bolesławiec.  

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 1 do regulaminu 

 

 

Szczegółowe kryteria przyznawania uczniom gimnazjów  

punktów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu 
 

 

 

Laureaci lub finaliści konkursów i olimpiad przedmiotowych  
 

Lp. Osiągnięcia ucznia Liczba punktów 

1.  
Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu międzyna-

rodowym  

50 

2.  
Laureaci konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu ogólno-

polskim  

30 

3.  
Finaliści konkursów lub olimpiad przedmiotowych na szczeblu ogólno-

polskim  

22 

4.  Laureaci konkursów wojewódzkich  20 

5.  Finaliści konkursów wojewódzkich  15 

6.  Laureaci konkursów regionalnych 12 

7.  Finaliści konkursów regionalnych 11 

8.  Laureaci konkursów powiatowych  10 
 

Laureaci lub finaliści zawodów sportowych  
 

Lp. Osiągnięcia ucznia Liczba punktów 

1.  Laureaci zawodów międzynarodowych  50 

2.  Laureaci zawodów ogólnopolskich  30 

3.  Finaliści zawodów ogólnopolskich  15 

4.  Laureaci zawodów wojewódzkich  12 

5.  Finaliści zawodów wojewódzkich 10 

6.  Laureaci zawodów regionalnych 9 

7.  Finaliści zawodów regionalnych  8 

8.  Laureaci zawodów powiatowych  5 
 

Laureaci lub finaliści konkursów artystycznych i innych   
 

Lp. Osiągnięcia ucznia Liczba punktów 

1.  Laureaci konkursów międzynarodowych  50 

2.  Laureaci konkursów ogólnopolskich 30 

3.  Finaliści konkursów ogólnopolskich  15 

4.  Laureaci konkursów wojewódzkich   12 

5.  Finaliści konkursów wojewódzkich  10 

6.  Laureaci konkursów regionalnych 8 

7.  Finaliści konkursów regionalnych 6 

8.  Laureaci konkursów powiatowych   5 

 

Wyniki w nauce uczniów gimnazjów – średnie ocen 

 

Średnia            

ocen  
4,4 4,5 4,6 4,7 4,8 4,9 5,0 5,1 5,2 5,3 5,4 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 

Punktacja  2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 

 

 

  



Załącznik nr 2 do regulaminu 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE I ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA UCZNIA  

W DZIEDZINIE NAUKI, SZTUKI LUB SPORTU  

I. Dane osobowe ucznia 

1. Imię i nazwisko: ............................................................................................................................................ 

2. Adres zamieszkania:.................................................................................................. ....................... 

3. Data urodzenia:................................................................................................................................................. 

4. Nazwa i adres szkoły:..................................................................................................................................... 

5. Klasa................................................................................................................................................................................. 

6. Imię i nazwisko wychowawcy klasy........................................................................................................... 

 

II. Spełnienie przez ucznia kryteriów podstawowych 

1. Ocena zachowania ................................................................................................................................................. 

2. Średnia ocen ............................................................................................................................................................. 

3. Uczeń uzyskał ze wszystkich obowiązkowych zajęć co najmniej ocenę  bardzo dobrą*: 

a) TAK                b) NIE 

4. Łączna ilość punktów otrzymanych przez ucznia w sprawdzianie po szkole podstawowej lub egzami-

nie gimnazjalnym ................................................................................................................................. 

 

 

 

Bolesławiec, dnia …….. 200 … r. Podpis dyrektora 

 

 

*  niepotrzebne skreślić 

 

 

  



IV. Spełnienie przez ucznia kryteriów dodatkowych 

A. Wyniki w konkursach lub olimpiadach 

(finaliści lub laureaci konkursów szczebla co najmniej powiatowego) 

Lp. 

 

Nazwa konkursu 

 

Osiągnięcia ucznia 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Do wniosku proszę dołączyć kserokopię zaświadczenia lub dyplomu 

 

B. Wyniki w zawodach sportowych 

(co najmniej I−III miejsce na szczeblu powiatowym) 

Lp. 

 

Nazwa konkursu 

 

Osiągnięcia ucznia 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Do wniosku proszę dołączyć kserokopię  zaświadczenia lub dyplomu 

 

C. Wyniki w konkursach artystycznych i inne osiągnięcia ucznia 

(finaliści lub laureaci konkursów szczebla co najmniej powiatowego) 

Lp. 

 

Nazwa konkursu 

 

Osiągnięcia ucznia 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

Do wniosku proszę dołączyć kserokopię zaświadczenia lub dyplomu 

 

Inne osiągnięcia ucznia: 

 

 

 

Bolesławiec, dnia …………. 200  r.  

 

Czytelny podpis wychowawcy 


